｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：220111

保存年限：永久

大同大學　會議紀錄單

會議名稱：109學年度第二學期第7次 行政會議

主席：何明果

教師專業演講-資訊工程系黃國軒老師

報告事項

鼓勵外國優秀學生就讀本校碩博士班獎助學金實行方

案，說明如附件。

校長：學校透過提供獎助學金之方式(學費等同於就讀公
立學校之學費)，鼓勵外國優秀學生就讀本校說博士班，
依教育部規定外籍生名額列入生師比計算，因此學校必

須考量教學成本，無法提供全額獎學金。而提供台緬協

會與台越協會之全額獎學金名額，是希望能吸引當地最

好大學(如仰光大學)的優質研究生，以增加學校的研究
能量。

謝富惠院長：

1.發表論文是否應加註以本校名義發表

2.海外華裔學生與外國學生身分不同，建議分為兩個辦
法較為清楚。

3.有關「碩士班/博士班，可另申請助學金(產學研究計畫
津貼補助)…」請問是向學校提出申請還是向指導老師提
出申請?

林副校長：第1、2點依謝院長建議修改，第3點助學金
部分學生應向指導老師(計畫主持人)申請。

校長：請教務處研議是否仿照國外大學第一年向學校申

請fellowship，第二年由指導老師提供assistantship。

時間：110年6月17日(星期四)下午1時10分
地點：線上 　樓　室

紀錄：

一、

二、

(一)

第1頁，共3頁

秘書室110/06/23

1100005538

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

討論事項

修正『大同大學110學年度行事曆』，說明如附件。

決議：開學日延至9/22，新生家長座談為會改為9/12，
其他照案通過。

高有成館長：9/11辦理新生家長座談會，當天恰為中秋
節連假補班日，是否應改期?

張三祝主任：建議順延一天(9/12)辦理，避免同仁連續
出勤，請學務處適當調度人力。

校長：依張主任建議辦理，屆時再考量疫情決定辦理方

式。另新學期學生入住宿舍之相關配套措施，請相關單

位提早規劃。楊祝壽主任：電機系已建立新生學生與家

長LINE群組，預計7月份辦新生線上歡迎會。

校長：因為疫情可能會影響中南部學生到北部就讀意

願，請各系所建立LINE群組與學生和家長做好溝通與聯
繫。

因疫情影響，碩、博士之學位論文撰寫、考試方式、修

業年限及收費等提供相關彈性配套措施，說明如附件。

決議：除碩、博士學生學位考試申請截止日期再議，其

他照案通過。

校長：碩、博士學生學位考試申請截止日期，請參考其

他學校作法後訂定之。

業務聯繫

人事室有關109學年度教師自述表與職工考核作業、中
國信託商業銀行辦理申請變更電子郵件作業、教師線上

上課與居家上班情形及禁止由公司天祥門進出之相關事

宜，詳如附件說明

校長綜合指示

因北部疫情較為嚴重，為使中南部學生安心就學，是否允

許學生線上上課，請相關單位先行規劃。

三、

(一)

(二)

四、

(一)

五、

第2頁，共3頁

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

第3頁，共3頁